



**KIN YAT HOLDINGS LIMITED**  
**建溢集團有限公司**

網址: <http://www.kinyat.com.hk>

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 638)

## 中期報告

截至二零一一年九月三十日

董事會（「董事會」）謹此報告建溢集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一零年同期之比較數字。本中期財務報告未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

## 簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收益	3	<b>888,977</b>	966,726
銷售成本		<b>(814,771)</b>	(792,133)
毛利		<b>74,206</b>	174,593
其他收入及收益，淨額	3	<b>9,277</b>	15,706
銷售及分銷開支		<b>(22,475)</b>	(26,343)
行政開支		<b>(77,587)</b>	(69,206)
財務費用		<b>(1,928)</b>	(399)
應佔聯營公司溢利及虧損		<b>-</b>	(127)
除稅前（虧損）／溢利	4	<b>(18,507)</b>	94,224
所得稅開支	5	<b>(5,206)</b>	(16,315)
期內（虧損）／溢利		<b>(23,713)</b>	77,909
應佔如下：			
本公司擁有人		<b>(21,087)</b>	79,988
非控股權益		<b>(2,626)</b>	(2,079)
		<b>(23,713)</b>	77,909
本公司權益持有人應佔 每股（虧損）／盈利 基本	7	<b>(5.04)港仙</b>	19.13港仙
攤薄		<b>(5.03)港仙</b>	19.10港仙

股息之詳情乃於簡明綜合財務報表之附註6內披露。

## 簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
期內(虧損)/溢利	<u>(23,713)</u>	<u>77,909</u>
期內其他全面收益		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>-</u>	<u>24</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u>(23,713)</u>	<u>77,933</u>
應佔如下：		
本公司擁有人	(21,087)	80,004
非控股權益	<u>(2,626)</u>	<u>(2,071)</u>
	<u>(23,713)</u>	<u>77,933</u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		660,092	618,610
投資物業		42,169	42,169
預付土地租金		21,997	14,147
商譽		4,650	4,650
勘探權及資產		17,499	-
於聯營公司之權益		(4,966)	(7,439)
遞延發展成本		8,049	6,470
按金	9	17,470	38,735
非流動資產總值		<u>766,960</u>	<u>717,342</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		359,330	357,577
應收賬款	8	253,670	185,742
預付款項及按金	9	120,612	84,838
透過損益按公平值列賬之金融資產		13,527	17,193
定期存款		53,176	86,803
現金及銀行結餘		163,978	127,724
流動資產總值		<u>964,293</u>	<u>859,877</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及票據、應計負債及 其他應付款項	10	319,258	332,405
計息銀行借貸	11	195,261	171,419
應付稅項		17,284	23,294
應付非控股股東款項		17,450	-
流動負債總額		<u>549,253</u>	<u>527,118</u>
流動資產淨值		<u>415,040</u>	<u>332,759</u>
總資產減流動負債		1,182,000	1,050,101

### 簡明綜合財務狀況表 (續)

		未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
總資產減流動負債		<b>1,182,000</b>	1,050,101
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		<b>13,930</b>	14,334
計息銀行借貸	11	<b>174,423</b>	—
非流動負債總額		<b>188,353</b>	14,334
<b>資產淨值</b>		<b>993,647</b>	1,035,767
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	12	<b>41,875</b>	41,875
儲備		<b>963,029</b>	1,002,535
		<b>1,004,904</b>	1,044,410
非控股權益		<b>(11,257)</b>	(8,643)
<b>權益總額</b>		<b>993,647</b>	1,035,767

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一一年九月三十日止六個月（未經審核）

	本公司擁有人應佔										非控股 權益	權益總額	
	儲備									權益總額			權益總額
	已發行股本	股份 溢價賬	購股權 儲備	資產重估 儲備	外匯波動 儲備	撥入盈餘	其他儲備	保留溢利	儲備總額				
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元		
於二零一一年四月一日	41,875	124,530	5,194	42,537	83,011	6,150	(8,940)	750,053	1,002,535	(8,643)	1,035,767		
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(21,087)	(21,087)	(2,626)	(23,713)		
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	-	(21,087)	(21,087)	(2,626)	(23,713)		
已付二零一一年末期股息 (附註6)	-	-	-	-	-	-	-	(18,844)	(18,844)	-	(18,844)		
股本結算之購股權開支	-	-	425	-	-	-	-	-	425	-	425		
非控股權益之注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12		
於二零一一年九月三十日	<u>41,875</u>	<u>124,530</u>	<u>5,619</u>	<u>42,537</u>	<u>83,011</u>	<u>6,150</u>	<u>(8,940)</u>	<u>710,122</u>	<u>963,029</u>	<u>(11,257)</u>	<u>993,647</u>		
於二零一零年四月一日	41,785	123,015	3,058	28,706	50,518	6,150	(8,904)	688,017	890,560	(4,764)	927,581		
換算海外業務產生之匯兌差額 期內溢利	-	-	-	-	16	-	-	-	16	8	24		
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	16	-	-	79,988	80,004	(2,071)	77,933		
已付二零一零年末期股息 (附註6)	-	-	-	-	-	-	-	(33,501)	(33,501)	-	(33,501)		
收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	(416)	-	(416)	416	-		
股本結算之購股權開支	-	-	351	-	-	-	-	-	351	-	351		
發行股份	90	1,193	-	-	-	-	-	-	1,193	-	1,283		
於二零一零年九月三十日	<u>41,875</u>	<u>124,208</u>	<u>3,409</u>	<u>28,706</u>	<u>50,534</u>	<u>6,150</u>	<u>(9,320)</u>	<u>734,504</u>	<u>938,191</u>	<u>(6,419)</u>	<u>973,647</u>		

## 簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
經營活動所用之現金流量淨額	<b>(84,695)</b>	(79,542)
投資活動所用之現金流量淨額	<b>(110,942)</b>	(42,397)
融資活動所得之現金流量淨額	<b>198,264</b>	26,256
現金及現金等同物之增加／(減少)淨額	<b>2,627</b>	(95,683)
期初之現金及現金等同物	<b>214,527</b>	360,020
外幣匯率變動之影響，淨額	—	24
期末之現金及現金等同物	<b>217,154</b>	264,361
現金及現金等同物之結餘分析		
現金及銀行結餘	<b>163,978</b>	264,361
無抵押定期存款	<b>53,176</b>	—
	<b>217,154</b>	264,361

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及會計政策

簡明綜合中期財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

除租賃土地及樓宇、投資物業及透過損益按公平值列賬之金融資產已以公平值（如適用）計量外，簡明綜合中期財務報表已根據歷史成本基準編製。除下文所述者外，編製簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之年度財務報表時所遵循者一致。於本期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，且於本集團於二零一一年四月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則第1號修訂	對香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則—首次採納者有關香港財務報告準則第7號比較披露資料之有限豁免之修訂
香港會計準則第24號（經修訂）	關連人士披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第14號修訂	對香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第14號最低資金要求之預付款項之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債
二零一零年香港財務報告準則之改進	對若干香港財務報告準則之修訂

採納新香港財務報告準則並未對目前或過往會計期間已獲編製及呈列之業績及財務狀況造成重大影響。因此，概無確認過往期間調整。



## 2. 分類資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分其業務單位，並有以下四個可呈報業務分類：

- (a) 電器及電子產品分類，包括製造及銷售電器、電子玩具及相關產品；
- (b) 摩打分類，包括製造及銷售摩打；
- (c) 資源開發分類，包括製造及銷售主要用於液晶顯示屏之物料以及探礦；及
- (d) 其他製造業務分類，包括製造及銷售特式毛絨、木製玩具及編碼器菲林。

管理層獨立監察本集團業務單位之經營業績，以為資源分配及表現評核方面作出決定。分類表現根據經營溢利或虧損作出評估，而經營溢利或虧損之計算方法於若干方面（如下表所解釋）與簡明綜合財務報表中之經營溢利或虧損之計算方法有所不同。

本集團之融資損益（包括財務費用及財務收入）及所得稅按集團基準管理，並不會分配至業務分類。

分類單位間銷售及轉讓乃參考按當前現行市價售予第三方所採用之售價進行。

## 2. 分類資料 (續)

### (a) 業務分類

下表呈列本集團於截至二零一一年及二零一零年九月三十日止六個月，各業務分類之收益及業績。

	截至九月三十日止六個月未經審核											
	電腦及電子產品		庫打		資源開發		其他製造業務		對銷		綜合	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收益：												
來自外界客戶收益	534,025	626,620	302,673	306,153	4,351	3,998	47,928	29,955	-	-	888,977	966,726
分類單位間銷售	1,165	1,406	8,382	31,937	-	-	824	-	(10,371)	(33,343)	-	-
其他收入及收益，淨額	2,991	4,022	9,467	8,739	4	45	162	494	-	-	12,624	13,300
總計	538,181	632,048	320,522	346,829	4,355	4,043	48,914	30,449	(10,371)	(33,343)	901,601	980,026
分類業績	43,541	102,967	(26,467)	5,858	(21,691)	(10,125)	510	1,599	-	-	(4,107)	100,299
利息及未分配收益											3,192	2,405
未分配支出											(15,664)	(7,954)
財務費用											(1,928)	(399)
應佔聯營公司溢利及虧損											-	(127)
除稅前(虧損)/溢利											(18,507)	94,224

### (b) 地域資料

	截至九月三十日止六個月未經審核									
	美國		歐洲		亞洲		其他		綜合	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收益：										
來自外界客戶收益	218,014	287,087	199,899	223,276	397,316	377,152	73,748	79,211	888,977	966,726

上述收益資料乃根據客戶所在地劃分。

### 3. 收益、其他收入及收益，淨額

收益（亦即本集團之營業額）指扣除退貨及貿易折扣後之已售出貨品發票淨值，惟不包括集團內交易。收益、其他收入及收益，淨額之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>收益</b>		
製造及銷售：		
電器及電子產品	534,025	626,620
摩打	302,673	306,153
資源開發物料	4,351	3,998
其他製造業務	47,928	29,955
	<u>888,977</u>	<u>966,726</u>
<b>其他收入及收益，淨額</b>		
銀行利息收入	1,138	548
租金收入總額	2,802	2,765
銷售廢料	10,592	9,861
透過損益按公平值列賬之金融資產之 公平值虧損，淨額	(6,538)	-
其他	1,283	2,532
	<u>9,277</u>	<u>15,706</u>

#### 4. 除稅前（虧損）／溢利

本集團之除稅前（虧損）／溢利已扣除／（計入）下列各項：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
折舊	39,526	35,839
預付土地租金攤銷	224	176
遞延發展成本攤銷	2,676	2,500
出售物業、廠房及設備項目之虧損，淨額	17	794
透過損益按公平值列賬之金融資產之 公平值虧損，淨額	6,538	-
銀行利息收入	(1,138)	(548)
	<u>37,203</u>	<u>40,761</u>

#### 5. 所得稅

香港利得稅乃就期內於香港所賺取之估計應課稅溢利按16.5%（二零一零年：16.5%）之稅率撥備。於其他地區之應課稅溢利之稅項則按本集團經營所在國家現行之適用稅率計算。

根據於二零零八年一月一日開始生效之中國企業所得稅法（「新中國所得稅法」），中國所得稅稅率對於所有企業統一為25%。根據新中國所得稅法之實施指引，於公佈新中國所得稅法前成立之企業有權享有相關稅務機構授予減免企業所得稅率（「企業所得稅率」）之優惠待遇。新企業所得稅率可於二零零八年一月一日新中國所得稅法生效日期後五年內逐漸由優惠稅率增加至25%。現時於固定期限內可享有標準所得稅稅率豁免或減免之企業可繼續享有此待遇，直至該固定期限屆滿為止。

## 5. 所得稅(續)

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
本期間撥備：		
香港	3,446	9,086
其他地區	2,164	7,007
遞延	(404)	222
	<u>5,206</u>	<u>16,315</u>
期內稅項支出總額	<u>5,206</u>	<u>16,315</u>

## 6. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
期內已付股息		
截至二零一一年三月三十一日止財政年度之		
末期股息－每股普通股4.5港仙(二零一零年：		
截至二零一零年三月三十一日止財政年度之		
末期股息每股普通股8港仙)	18,844	33,501
	<u>18,844</u>	<u>33,501</u>
建議中期股息		
無中期股息(二零一零年：每股普通股4.5港仙)	-	18,844
	<u>-</u>	<u>18,844</u>

董事決議不派付截至二零一一年九月三十日止六個月之中期股息。

## 7. 本公司權益持有人應佔每股（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔虧損21,087,000港元（二零一零年：溢利79,988,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數418,748,000股（二零一零年：418,059,475股）計算。

每股攤薄（虧損）／盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔虧損21,087,000港元（二零一零年：溢利79,988,000港元）及期內已發行股份數目418,866,434股（二零一零年：418,787,897股）普通股計算，並已就期內已發行並可能構成攤薄影響之潛在普通股作出調整。

用以計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利之普通股加權平均數之對賬如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
用以計算每股基本（虧損）／盈利之普通股加權平均數	418,748,000	418,059,475
假設於期內視為行使所有尚未行使之購股權而無償發行之普通股加權平均數	<u>118,434</u>	<u>728,422</u>
用以計算每股攤薄（虧損）／盈利之普通股加權平均數	<u><u>418,866,434</u></u>	<u><u>418,787,897</u></u>

## 8. 應收賬款

本集團與客戶之貿易條款大部分以信貸形式進行，惟新客戶一般需以現金或預付形式買賣除外。信貸期一般為一個月，若干信貸狀況良好之客戶之信貸期則可延長至兩個月。每名客戶均有信貸上限。本集團對未收回應收款項保持嚴格控制，並實施嚴緊信貸控制以將信貸風險降至最低。高級管理人員會定期檢討逾期結餘。基於上文所述，加上本集團之應收賬款主要涉及經認可且有信譽之客戶群，故並無重大信貸風險。應收賬款並不計息。

## 8. 應收賬款 (續)

於報告期末，本集團應收賬款之賬齡（按發票日）分析如下：

	未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
0至30日	155,197	135,636
31至60日	73,453	31,383
61至90日	17,858	15,194
90日以上	8,010	4,382
	<b>254,518</b>	186,595
減：減值撥備	<b>(848)</b>	(853)
	<b>253,670</b>	185,742

應收賬款大幅增加乃由於季節因素所致，九月（二零一零年九月三十日：278,886,000港元）為旺季，而三月（二零一零年三月三十一日：132,932,000港元）為淡季。本集團認為有關結餘處於正常及穩健水平。

## 9. 預付款項及按金

	未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
礦資源項目之按金	17,470	35,120
土地租金之按金	-	3,615
預付款項	118,566	82,502
其他按金	1,599	1,977
預付土地租金	447	359
	<b>138,082</b>	123,573
減：即期部分	<b>(120,612)</b>	(84,838)
	<b>17,470</b>	38,735

## 10. 應付賬款及票據、應計負債及其他應付款項

於報告期末，本集團應付賬款及票據（按發票日）之賬齡分析，以及應計負債及其他應付款項之結餘如下：

	未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
0至30日	<b>60,198</b>	106,611
31至60日	<b>63,440</b>	41,846
61至90日	<b>29,043</b>	22,136
90日以上	<b>10,049</b>	9,190
應付賬款及票據	<b>162,730</b>	179,783
應計負債	<b>129,275</b>	123,282
其他應付款項	<b>27,253</b>	29,340
	<b>319,258</b>	332,405

應付賬款及票據及其他應付款項均不計息，一般於兩個月之信貸期內結算，可延長至最多三個月。

截至二零一一年九月三十日，其他應付款項包括收取有關來自中國廣東省信息產業廳之補貼人民幣5,200,000元（約6,265,000港元）（二零一一年三月三十一日：人民幣5,200,000元（約6,265,000港元）），作為本集團就資源開發項目產生之研發成本。



## 11. 計息銀行借貸

		未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
	附註		
<b>即期</b>			
銀行貸款—無抵押	(i)	<b>147,809</b>	171,419
銀行貸款—無抵押	(ii)	<b>47,452</b>	—
		<b>195,261</b>	171,419
<b>非即期</b>			
銀行貸款—無抵押	(ii)	<b>174,423</b>	—
		<b>369,684</b>	171,419

- (i) 無抵押銀行貸款乃按香港銀行同業拆息利率（「香港銀行同業拆息利率」）另加某一固定息差（介乎每年1%至2.5%（二零一一年三月三十一日：1%））計息並須按要求償還。
- (ii) 無抵押銀行貸款乃按香港銀行同業拆息利率另加某一固定息差（介乎每年1%至2%）計息並須於一至五年期間分期償還。

本集團之銀行信貸以本公司及其若干附屬公司所提供各項公司擔保為抵押。

所有銀行借貸均以港元計值。

## 12. 股本

	未經審核 二零一一年 九月三十日 千港元	經審核 二零一一年 三月三十一日 千港元
法定：		
每股面值0.10港元之普通股1,000,000,000股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.10港元之普通股418,748,000股 (二零一一年三月三十一日：418,748,000股)	<u>41,875</u>	<u>41,875</u>

## 13. 承擔

- (i) 於報告期末，本集團就有關中國之若干全資擁有企業而訂約之資本承擔為50,602,000港元(二零一一年三月三十一日：94,190,000港元)。
- (ii) 於報告期末，本集團就有關收購物業、廠房及設備而訂約之資本承擔約為35,754,000港元(二零一一年三月三十一日：50,426,000港元)及並無就土地使用權訂約任何資本承擔(二零一一年三月三十一日：4,549,000港元)。
- (iii) 於報告期末，本集團就有關投資礦資源項目訂約之資本承擔約為25,904,000港元(二零一一年三月三十一日：25,904,000港元)。

本公司於報告期末並無任何其他重大承擔(二零一一年三月三十一日：無)。

## 14. 或然負債

於報告期末，本公司已就授予其若干附屬公司之銀行融資作出擔保260,000,000港元(二零一一年三月三十一日：202,000,000港元)，於報告期末，其中147,809,000港元(二零一一年三月三十一日：132,877,000港元)已被使用。

於二零一一年三月三十一日，本公司已就授予其若干聯營公司之銀行融資作出擔保14,500,000港元，截至二零一一年三月三十一日，其中2,740,000港元已被使用。

## 管理層討論及分析

本集團的業務平台建基於四大支柱產業，包括電器及電子產品、摩打及其他製造業務等三支以研發主導的工業實務，以及為集團提供額外增長動力的資源開發業務。

集團的製造業務受主要出口市場持續低迷所影響，尤其面對若干已發展國家的非常規量化寬鬆政策及持續的主權債務危機，全球經濟疲弱，製造業務在二零一二年三月三十一日止年度（「二零一二財政年度」）的起步未如理想。在此艱困時期，集團面對需求縮減及生產成本上漲之雙重影響，因此於截至二零一一年九月三十日止六個月內（「二零一二財政年度上半年」）錄得本公司擁有人應佔虧損21,087,000港元，乃集團首度錄得虧損，比對截至二零一零年九月三十日止六個月內（「二零一一財政年度上半年」）應佔溢利為79,988,000港元。

由於製造業務分類營業額下跌，加上期內因人民幣升值、原材料價格攀升及中華人民共和國（「中國」）之法定最低工資上漲而導致經營成本增加，以致製造業務分類貢獻減少，令集團整體毛利下降，此乃導致虧損的主要原因。同時，集團為發展物料及天然資源開發業務而持續投入資源，以作出策略部署，而此等業務仍處於投資期，亦導致集團營運開支增加。

儘管面對市場與經營環境所帶來的挑戰，集團鞏固的業務基礎及穩健的資產負債狀況有助其妥善處理短期的困難。此外，集團積極建立及維持多元化的業務及生產平台，亦漸見成效。董事會相信集團將可憑藉強韌的業務基礎保持競爭優勢。

於二零一二財政年度上半年，在疲弱的市場氛圍中，電器及電子產品業務分類的訂單縮減，集團營業額因而按年減少8%至888,977,000港元（二零一一財政年度上半年：966,726,000港元）。整體營業額中，各分類業務對外銷售營業額分佔：

- 534,025,000港元來自電器及電子產品業務分類，佔二零一二財政年度上半年本集團綜合營業額之60.1%（二零一一財政年度上半年：626,620,000港元，64.8%）；
- 302,673,000港元來自摩打業務分類，佔總額34.0%（二零一一財政年度上半年：306,153,000港元，31.7%）；
- 47,928,000港元來自其他製造業務分類，佔總額5.4%（二零一一財政年度上半年：29,955,000港元，3.1%）；及
- 4,351,000港元來自資源開發業務分類，佔總額0.5%（二零一一財政年度上半年：3,998,000港元，0.4%）。

於二零一二財政年度上半年，電器及電子產品業務的分類溢利為43,541,000港元（二零一一財政年度上半年：102,967,000港元），其他製造業務為510,000港元（二零一一財政年度上半年：1,599,000港元），摩打業務則產生分類虧損26,467,000港元（二零一一財政年度上半年：溢利5,858,000港元）。資源開發業務於二零一二財政年度上半年錄得分類虧損21,691,000港元（二零一一財政年度上半年：虧損10,125,000港元），主要由於勘探工作及相關投資所需開支所致。

憑藉穩固的財務狀況及強健的中長期業務組合，管理層相信集團具備有利條件，當可從短期逆境中復甦。

## 業務回顧

### 電器及電子產品業務分類

此業務分類從事三類產品之開發、設計及生產：(一)電子及電動玩具；(二)電器(尤其具備人工智能技術之產品)；以及(三)小型家居電器產品。

人工智能吸塵機械人的訂單有所放緩，加上玩具產品的銷售減少，來自此業務分類的對外銷售營業額減少14.8%至534,025,000港元(二零一一年財政年度上半年：626,620,000港元)。鑑於勞工薪酬和物料成本上漲，加上人民幣升值，分類之溢利貢獻下降至43,541,000港元(二零一一年財政年度上半年：102,967,000港元)。上述因素導致分類之邊際盈利按年下降。

集團作為一家以中國為基地的製造商，以一系列策略，回應當前的種種挑戰。

部門持續因應市場狀況調整業務，在回顧期內開始生產針對小童的消費品，此類產品面對經濟循環時更具韌力。部門會持續將產品多元擴展至新領域，例如開發運動用的電子消費品，以及包括電熱墊等家居產品，進一步善用現有的生產設施。

配合產品系列擴大，部門同時致力拓闊客戶基礎。

成本方面，管理層繼續對營運開支維持嚴格控制，並採取步驟重組員工架構。此等措施，加上精簡生產線，預料對集團的成本效益有正面作用。

新型號的機械人吸塵機於二零一二財政年度上半年推出。新型號在功能上有所提升，為廣受歡迎的家居機械人系列產品再添一強大成員，市場反應理想。隨著此新產品的市場推廣活動於下半年進一步開展，部門對訂單情況抱有信心。

宏觀經濟及結構性問題持續對內地製造業造成威脅，並將基礎較弱的對手淘汰。集團作為一家可靠的製造商，憑藉優質和價值，當能從眾多競爭者中脫穎而出。

集團為多家跨國品牌所選用的供應商，擁有可靠的往績，可支持集團新業務發展計劃的繼續推進。管理層深信，當宏觀環境復甦，集團具有更佳的裝備和財務基礎，能捕捉市場的較長遠趨勢和新商機，更有機會突圍而出，成為業界的優勝者。

二零一二財政年度下半年的宏觀環境仍然充滿挑戰。部門將繼續致力維持平穩的業務表現，以達成為集團提供穩定現金流之長遠財務指標。

### 摩打業務分類

摩打業務分類從事開發、設計及生產廣泛系列的微型摩打及相關產品，包括直流電源及交流電源摩打、無刷摩打及編碼器系統。

於二零一二財政年度上半年，此業務分類在更廣闊的客戶基礎支持下，對外銷售營業額保持平穩，達302,673,000港元（二零一一財政年度上半年：306,153,000港元），分類首次錄得26,467,000港元之中期虧損（二零一一財政年度上半年：溢利5,858,000港元）。

部門在期內面對多重挑戰：競爭加劇，售價必須作出調整；勞工及物料成本攀升導致邊際盈利萎縮；以及人民幣升值令成本加添壓力等。

部門在上半年實行多項措施，冀抗衡嚴峻的經營環境，包括積極投入提升生產線的效率，以及將自動化生產進一步升級。產品組合亦予以擴大，涵蓋更多較高增值的品種。此外，配合降低成本的目標，部門已啟動整合生產設施的計劃。

在目前的經濟環境前提下，部門在包括玩具、個人護理、精密儀器及汽車領域等更廣泛的客戶基礎支持下，顯出其防禦能力。部門計劃在深圳設立新的研發中心，聘請更多工程師加入團隊，以進一步提升研發能力。經過多年的持續努力，多家在汽車及精密儀器範疇的一線公司已對部門的產品作出正面肯定。

部門的銷售表現亦顯示業務的長遠發展潛力。部門同時具備生產直流電及交流電摩打的設施，配備模具、零部件以及微型摩打編碼器系統的一站式生產能力，業務可因應宏觀趨勢不斷革新，從而改善業務表現，更具競爭優勢。

管理層對摩打業務的長遠前景維持正面。部門針對新最終用家的研發工作，支持其業務發展，有助部門保持長遠增長。

### 其他生產業務

此業務分類規模較小，專門以原設備生產方式及以集團自家品牌，從事開發、設計、生產及銷售一系列特色毛絨、木製及益智玩具，並於馬來西亞擁有編碼器菲林業務。

二零一二財政年度上半年內，業務分類的對外營業額按年增加60.0%至47,928,000港元（二零一一財政年度上半年：29,955,000港元），分類溢利則下降68.1%至510,000港元（二零一一財政年度上半年：1,599,000港元）。

經濟走下坡，對以玩具項目為主的特色毛絨及木製產品業務影響較大。木製產品系列已積極開發非玩具客戶，此類新產品於期內開始付運，並預期於下半年繼續出貨。

馬來西亞工廠繼續以小規模營運，集團已加大營銷力度，積極開發新業務，以確保能達到營業額目標。

### 資源開發業務分類

資源開發業務部門乃集團尋求長遠增長及回報之策略平台，並為集團穩定收入基礎之長遠政策中重要環節。

於回顧期內，此業務分類主要經營（一）以開發、生產及銷售氧化銦錫（「ITO」）靶材為主的物料開發業務；及（二）有色金屬天然資源開發業務。

此業務分類仍處於投資期，集團持續投入資源以擴大ITO靶材之生產力及產量；天然資源開發業務方面，亦需投資於各項增長計劃。此等投入，無可避免令營運開支較去年同期增高。

於二零一二財政年度上半年，業務分類的對外營業額按年上升8.8%至4,351,000港元（二零一一財政年度上半年：3,998,000港元），錄得21,691,000港元之分類虧損（二零一一財政年度上半年：虧損10,125,000港元）。

集團欣然報告，部門從中國內地開始發展，在地理覆蓋上已取得堅實進展，包括在老撾人民民主共和國（「老撾」）開展天然資源業務。部門致力為現有礦區申領開採許可證，目標在可行情況下盡快展開開採工作，為集團帶來盈利貢獻。部門並正努力尋求發展機會，進一步壯大礦產組合，冀提高整體預期礦藏儲備及對集團之貢獻。

部門已奠定業務基礎，公司管理層對部門的發展前景抱有信心，深信部門能在短期內為集團帶來收入及盈利貢獻。



### 物料開發業務

集團在韶關生產基地設立量身訂造的ITO粉劑及靶材生產線，有關工作已大致完成，所有主要設備已於回顧期內裝置。新設施配備先進之改良設計及生產科技，使集團成為中國首批擁有高標準功能材料及納米薄膜產能的大型生產商之一，能捕捉此仍未開發的市場空間。新生產線的燒結工序測試及試行已於二零一一年十一月開始，結果令人鼓舞。

配合產量增大，部門亦同步加強銷售團隊，為更精進的產品組合開拓海外及內地的新客源。部門致力組建本地團隊，其中包括銷售隊伍，以提供涵蓋科技、銷售及售後服務的全面解決方案，針對ITO靶材業的關鍵需要，落實服務及全力支持。銷售團隊已開始評估及爭取潛在客戶，以便開展樣品測試工序。

部門並與學界合作，包括與一家香港之大學攜手，對物料科學範疇內的最新發展保持緊密接觸，與時並進。部門亦努力完善產品質量及標準，務求不斷進步。

取得科技上的突破後，部門專有生產線亦已經過測試，可約於下一財政年度初全面投產；部門蓄勢待發，在不久將來邁進高速增長的新階段。

### 天然資源開發業務

於回顧期內，此業務主要在中國西安及韶關的多金屬礦區進行勘探工作，並首度將業務版圖延伸至中國境外，在老撾開展天然資源業務，進展令人滿意。

## 勘探

於回顧期內，集團在中國陝西省西安市藍田縣將軍岔的鉛鋅礦（「西安多金屬礦」）內一個合共27平方公里的勘探區（「金石勘探區」），以及在中國廣東省韶關市翁源縣新江鎮之鉛鋅鐵礦（「翁源多金屬礦」）一個18平方公里之勘探區（「翁源勘探區」）內進行勘探。

集團在金石勘探區內三個額外地點進行勘探工程，取得大量地質資料，足夠續領勘探許可證所需。在申請開採許可證的同時，集團亦將繼續投資，在金石勘探區進行勘探工程。

對翁源多金屬礦的收購已於二零一一年七月完成，隨後集團經詳盡探察後已成功制訂勘探計劃。由於收購前翁源多金屬礦內已進行足夠勘探工作，集團將集中資源，為翁源勘探區內一5平方公里之區塊申請開採權。

集團首度將業務拓展至老撾，順利開展擴闊礦產組合的計劃。集團透過其擁有70%權益之附屬公司奧陶紀礦業（香港）有限公司（「奧陶紀香港」）與老撾政府於二零一一年十一月三日訂立勘探及勘察協議（「勘探及勘察協議」）。根據勘探及勘察協議，奧陶紀香港已獲授（其中包括）在老撾沙耶武里省合共324平方公里探礦區（「沙耶武里探礦區」）之探索、勘探及勘察銅礦、鐵礦及彼等各自相關礦物之獨家權利。

有關沙耶武里探礦區之地質資料有限。然而，根據集團專業內部地質團隊就探礦區之露頭及礦化進行地質調查之結果，集團對項目之潛力感到滿意。訂立勘探及勘察協議後，奧陶紀香港將向老撾政府提交所有所需文件，以取得相關勘探許可證。奧陶紀香港預期於適當時候於沙耶武里探礦區開展勘探工作，並評估該地區相關礦物之類型及數量。

集團位於中國西安及翁源的原有勘探項目，加上老撾新增的項目，令整體勘探項目組合就（其中包括）銅、鐵、鉛、鋅及銀之相關礦物的探礦區覆蓋達369平方公里。

集團目前擁有的勘探項目已達至相當規模，未來的工作重點將側重於地質開發較成熟的項目，以加快礦業項目的發展及對集團的盈利貢獻。

### **開採**

管理層全力為西安多金屬礦內範圍2.2平方公里（不包括金石勘探區）之區塊，以及翁源多金屬礦內翁源勘探區一5平方公里之區塊，申領開採許可證準備所需文件。

兩個項目的開採許可證申請進展穩定，其中西安多金屬礦之開採許可證申請則已達較成熟階段。在收到更多資訊及有關要求之回應後，集團決意在可行的情況下盡快取得許可證。

## 選礦

集團在西安多金屬礦附近收購一家日處理量為250公噸之選礦廠的計劃，須待賣方獲中國有關法定機構授出正式文件後方可進行。由於賣方申請有關文件需時，集團已為西安多金屬礦作出合適的另行安排，以確保選礦事宜得到支援。

翁源多金屬礦的鐵礦日處理量為約500公噸。集團計劃為設施升級以提高效率，支援即將進行的採礦活動。

有關集團於中國貴州省獨山縣建立獨立的銻選礦廠事宜，可行性研究已進入最後階段。該廠日產能為300公噸，集團擬作為其主要股東。集團計劃沿著天然資源產業的價值鏈，在貴州參與銻礦石相關的多種業務，在當地建立獨立的選礦廠，乃計劃的第一步。集團預計可於適當時間與相關各方落實洽商和安排。

## 冶煉及下游處理

集團與一相關方洽購一家位於中國貴州省獨山縣之銻錠冶煉廠主要權益事宜，有關的可行性研究、洽商及安排正按計劃進行。該冶煉廠年產能為2,000至3,000公噸銻。此外，集團在中國貴州省獨山縣建立一家中型下游處理廠的計劃亦進展順利。

集團努力不懈，繼續捕捉天然資源產業中包括但不限於勘探、開採、選礦、冶煉及下游處理等關鍵部門的增值前景。

## 前景

金融危機不斷湧現，加上經濟環境轉壞，對集團的業務表現持續帶來衝擊，同時亦在考驗管理層的應變能力。雖然前景轉弱，集團的財政和營運狀況維持良好。在金融動盪的嚴峻環境下，集團穩守其競爭優勢。

生產業務分類仍然是集團的重要部分。集團作為行業的領導者，將繼續善用其核心優勢，包括規模經濟、多元化生產平台，以及在質量和技術上的領先，在需求疲弱和競爭激烈的宏觀經營環境下，保持具效率的營運。更值得強調的是，集團是一家三十多年來專注為用家帶來創新的公司。董事會對集團製造業務的未來發展抱有信心。

集團在環球市場及經營環境劇變的挑戰下，仍然保持財政穩健，足證集團多元化業務策略成功。集團將業務拓展至包括物料及天然資源開發等非製造業務，在多方面已建立了穩健的基礎，並已初見績效。

集團將繼續按既定策略發展ITO靶材業務。據此，集團將利用本身的生產技術，建立達至先端技術水平的全新生產線，以滿足龐大的預期需求。天然資源開發方面，集團將繼續發展現有項目，並會在未來專注物色預期能為集團帶來中短期貢獻的現成開採項目。

管理層對非製造業務分類的前景充滿信心，深信可成為集團未來的增長動力來源。

最後謹藉此機會，向集團股東、專注投入的管理層及員工團隊、客戶及所有業務夥伴，致以衷心感謝。集團在各方的支持下，定能跨過當前的經濟困境，成為一家更強健的企業。

## 流動資金及財務狀況

期內，本集團主要以其內部產生之現金流及銀行融資為其營運及業務發展提供資金。本集團於財務管理方面實行審慎及保守政策。於報告期末，本集團之定期存款以及現金及銀行結餘合共為217,000,000港元（二零一一年三月三十一日：215,000,000港元）。此外，本集團目前於各銀行維持綜合銀行融資總額約451,000,000港元（二零一一年三月三十一日：210,000,000港元），於二零一一年九月三十日，其中370,000,000港元（二零一一年三月三十一日：171,000,000港元）已被使用。

本集團繼續維持穩健財務狀況。於二零一一年九月三十日，流動比率（流動資產除以流動負債）為1.8倍（二零一一年三月三十一日：1.6倍），而資本負債比率（計息銀行借貸總額除以股東權益總額）為37.2%（二零一一年三月三十一日：16.5%）。

## 僱員及薪酬政策

於二零一一年九月三十日，本集團聘有逾11,000名全職僱員，其中駐守香港總部不多於100名，其餘則於中國及馬來西亞工作。

本集團主要按照現行之行業標準釐定其僱員報酬。於香港，本集團之僱員福利包括員工退休計劃、醫療計劃及績效花紅。於中國，本集團按照現行勞動法為其僱員提供員工福利及津貼。本集團亦制訂一項購股權計劃，以鼓勵及獎勵表現優異之員工。本集團僱員將由董事會酌情授出購股權，所授出之購股權數目則按個別僱員表現及職級而釐定。

## 董事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份中須載入本公司根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊內或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益如下：

### (A) 股份

董事姓名	好倉／淡倉	身份	所持普通股 股份數目	本公司已發行 股本概約百分比
鄭楚傑先生	好倉	信託成立人	274,712,000	65.60
			(附註)	
		實益擁有人	3,300,000	0.79
		配偶所持有權益	1,200,000	0.29
馮華昌先生	好倉	實益擁有人	6,900,000	1.65

附註：該等股份由Resplendent Global Limited（「Resplendent」）持有，Resplendent為一家於英屬處女群島註冊成立之公司。Padora Global Inc.（「Padora」）為Resplendent全部已發行股本之實益擁有人。Padora為一家於英屬處女群島註冊成立之公司，並由Polo Asset Holdings Limited全資擁有，而Polo Asset Holdings Limited最終由鄭楚傑先生為其家屬設立之全權信託之受託人擁有。

**(B) 相關股份**

董事姓名	好倉／淡倉	身份	有關所持購股權 之相關股份 數目及持股量 概約百分比	購股權 授出日期	行使期	每股 行使價
馮華昌先生	好倉	實益擁有人	500,000 (0.12%)	23/7/2009	1/8/2010- 22/7/2019	1.426港元
廖達鸞先生	好倉	實益擁有人	2,000,000 (0.48%)	4/1/2010	4/1/2013- 3/1/2020	2.102港元
崔伯勝先生	好倉	實益擁有人	1,000,000 (0.24%)	29/3/2011	29/3/2014- 28/3/2021	2.792港元
鍾志平教授太平紳士	好倉	實益擁有人	650,000 (0.16%)	29/3/2011	29/3/2011- 28/3/2021	2.792港元
黃弛維先生	好倉	實益擁有人	300,000 (0.07%)	29/3/2011	29/3/2011- 28/3/2021	2.792港元
孫季如女士	好倉	實益擁有人	300,000 (0.07%)	29/3/2011	29/3/2011- 28/3/2021	2.792港元

除上文所披露者外，於二零一一年九月三十日，概無本公司董事及最高行政人員登記於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或債券中須載入根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊內或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

**購股權計劃**

本公司實施一項購股權計劃（「計劃」），旨在為對本集團業務之成功作出貢獻之合資格參與者提供獎勵及回報。計劃合資格參與者包括本公司之董事（包括獨立非執行董事）、本集團其他僱員、向本集團提供貨品或服務之供應商、本集團客戶、對本集團提供研究、開發或其他技術支援之任何人士或實體、本公司股東及本公司附屬公司之任何非控股權益股東。計劃於二零零二年八月二十日生效，除非另行取消或修訂，否則由當日起計十年內仍然生效。



根據計劃於期內仍未行使之購股權如下：

	授出 購股權日期	購股權數目					行使期	授出 購股權日期 本公司股份 之價格* 港元	授出 購股權日期 本公司股份 之價格* 港元
		於 二零一一年 四月一日	於期內 授出	於期內 行使	於期內 失效	於 二零一一年 九月三十日			
<b>董事</b>									
馮華昌先生	23/7/2009	500,000	-	-	-	500,000	1/8/2010-22/7/2019	1.426	1.40
廖達鸞先生	4/1/2010	2,000,000	-	-	-	2,000,000	4/1/2013-3/1/2020	2.102	2.06
崔伯勝先生	29/3/2011	1,000,000	-	-	-	1,000,000	29/3/2014-28/3/2021	2.792	2.77
鍾志平教授 <small>太平紳士</small>	29/3/2011	650,000	-	-	-	650,000	29/3/2011-28/3/2021	2.792	2.77
黃懿維先生	29/3/2011	300,000	-	-	-	300,000	29/3/2011-28/3/2021	2.792	2.77
孫季如女士	29/3/2011	300,000	-	-	-	300,000	29/3/2011-28/3/2021	2.792	2.77
<b>其他僱員</b>									
合計	14/11/2003	382,000	-	-	-	382,000	14/11/2006-13/11/2013	1.592	1.60
	4/10/2006	220,000	-	-	-	220,000	4/10/2009-3/10/2016	1.03	1.03
	14/3/2008	500,000	-	-	-	500,000	14/3/2009-13/3/2018	1.99	1.99
	19/10/2009	500,000	-	-	-	500,000	19/10/2012-18/10/2019	1.55	1.55
	29/3/2011	650,000	-	-	-	650,000	29/3/2011-28/3/2021	2.792	2.77
		<u>7,002,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>7,002,000</u>			

\* 於授出購股權日期披露之本公司股份價格乃緊接授出購股權日期前一個交易日之聯交所收市價。

## 董事購買股份之權利

除上文「董事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉」及「購股權計劃」兩節所披露者外，概無本公司之任何董事或彼等之配偶或未成年子女於截至二零一一年九月三十日止六個月期間獲授可藉購入本公司之股份而獲利之權利，亦無行使任何有關權利；且本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司並無參與任何安排，致使董事於任何其他法人團體購入此等權利。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零一一年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而存置之登記冊所記錄，佔本公司已發行股本及購股權5%或以上之權益如下：

姓名／名稱	身份及權益性質	所持普通股 股份數目	本公司	
			已發行股本之 概約百分比	所持購股權數目
鄭楚傑先生	透過受控制公司、 實益擁有人及 配偶所持有之權益	279,212,000 (附註1、2及4)	66.68	-
Hallgain Management Limited (「Hallgain」)	透過受控制公司	28,762,000 (附註3)	6.87	-

附註1：於該等股份中，274,712,000股股份透過Resplendent持有及1,200,000股股份透過鄭楚傑先生之配偶持有。

附註2：就證券及期貨條例而言，鄭楚傑先生之配偶被視為於鄭楚傑先生被視為或當作擁有權益之該等普通股股份中擁有權益。

附註3：該等股份由建滔投資有限公司(「建滔投資」)持有。Jamplan (BVI) Limited (「Jamplan」)為建滔投資全部已發行股本之實益擁有人，而Jamplan由建滔化工集團(「建滔化工集團」)全資擁有，Hallgain擁有建滔化工集團全部已發行股本約31.69%權益。

附註4：該等股份指上文「董事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉」一節提及鄭楚傑先生之相同股權。

期內，尚未行使購股權之詳情於上文「購股權計劃」一節獨立披露。

除上文所披露者外，於二零一一年九月三十日，概無任何人士(鄭楚傑先生除外，其權益已於上文「董事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉」一節披露)根據證券及期貨條例第336條之規定而須於登記冊中登記於本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零一一年九月三十日止六個月之任何中期股息（二零一零年九月三十日：每股普通股4.5港仙）。

## 購買、贖回或出售上市證券

本公司及其任何附屬公司於期內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 載有有關控股股東須履行特定責任之契諾之銀行融資

根據上市規則第13.21條項下之規定，本公司董事謹此呈報於截至二零一一年九月三十日止期間內一直存在且載有有關本公司控股股東須履行特定責任之條件之貸款融資詳情如下：

誠如本公司日期為二零一一年五月十七日之公告所披露，本公司作為借款人簽立：

- (i) 香港上海滙豐銀行有限公司作為貸款人發出之融資函件，據此，本公司獲授一筆100,000,000港元之定期貸款融資（「首筆貸款」），為期60個月；及
- (ii) 恒生銀行有限公司作為貸款人發出之融資函件，據此，本公司獲授一筆100,000,000港元之定期貸款融資（「第二筆貸款」），為期42個月。

首筆貸款及第二筆貸款各自施加（其中包括）一項條件，即本公司控股股東鄭楚傑先生及其以其家屬為受益人而設立之全權信託須共同實益或直接維持不少於本公司已發行股本之50%之股權。違反上述條件將構成相關融資函件項下之違約事件。於發生有關事件後，首筆貸款及第二筆貸款各自即時到期並須按要求償還。

## 企業管治常規守則

董事會認為，截至二零一一年九月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「企管守則」）之守則條文，惟偏離企管守則之守則條文第A.2.1條者除外。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁（「行政總裁」）之職務應予區分，並不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之職權範圍應清楚界定，並以書面列載。本公司之主席及行政總裁職務並無區分，並由鄭楚傑先生一人兼任。董事會由具備豐富經驗及才幹之人士所組成，並定期討論影響本公司經營之事項，董事會運作可確保權力及職權得到平衡。董事會相信，此架構有利於穩健及貫徹之領導，令本公司可迅速及有效地作出及執行決策。

## 董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則為自身守則，其條款不遜於有關董事進行證券交易之標準守則所載之規定標準。於向本公司董事進行具體查詢後，所有董事均確認彼等於截至二零一一年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定標準。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會及其成員包括三名獨立非執行董事孫季如女士（委員會主席）、鍾志平教授<sup>太平紳士</sup>及黃弛維先生，而審核委員會之主席具有規定之適當專業財務資格及經驗。

本公司之審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並已就核數、內部監控及財務申報事宜進行討論，其中包括審閱截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

## 董事會

於本報告日期，董事會由四位執行董事鄭楚傑先生、馮華昌先生、廖達鸞先生及崔伯勝先生，以及三位獨立非執行董事鍾志平教授<sup>太平紳士</sup>、黃弛維先生及孫季如女士組成。

承董事會命  
**鄭楚傑**  
主席兼行政總裁

香港，二零一一年十一月二十九日